

A
CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÃ – TO
MODALIDADE: Proposta/Orçamento
OBJETO: Construção de almoxarifado, sala de arquivos e fechamento do muro do estacionamento da Câmara Municipal de Talismã – TO.

PROPOSTA DE PREÇOS/ORÇAMENTO

Prezados senhores,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa aos serviços solicitados:

Valor TOTAL: R\$ 113.765,79 (cento e treze mil setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos).

A EMPRESA: Clean Serviço de Limpeza, Construção e Locação LTDA DECLARA QUE:

- 1 – ESTÃO INCLUSOS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS.
- 2 – VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
- 3 – A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SEGUE EM ANEXO.

Palmas – TO, 27 de setembro de 2023.

CLEAN SERVIÇO DE LIMPEZA
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
LTD:18626336000120

Assinado de forma digital por
CLEAN SERVIÇO DE LIMPEZA
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
LTD:18626336000120
Dados: 2023.09.27 11:11:58 -03'00'

**CLEAN SERVIÇO DE LIMPEZA, CONSTRUÇÃO
E LOCAÇÃO LTDA – EPP
CNPJ: 18.626.336/0001-20
DIOGO RIBEIRO DA LUZ
SÓCIO ADMINISTRADOR**

clean.servicolimpeza@gmail.com

CONSTRUÇÃO DE ALMOXARIFADO, SALA DE ARQUIVOS E
FECHAMENTO DO MURO DO ESTACIONAMENTO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE TALISMÃ-TO

Encargos Sociais

Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Item	Código Banco	Descrição	Orçamento Sintético	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	93358 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 09/2021		m³	5,25	71,76	88,55	464,88	0,41 %
2		SUPERESTRUTURA							
2.1		CONCRETO ARMADO - PILARES							
2.1.1	92263 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF. 09/2020		m²	29,58	182,76	225,54	6.671,47	22,46 %
2.1.2	92761 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022		KG	147,94	11,94	14,73	2.179,15	11,31 %
2.1.3	92760 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022		KG	133,05	12,67	15,63	2.079,57	5,86 %
2.1.4	94964 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021		m³	2,94	535,17	660,45	1.941,72	1,83 %
2.2		CONCRETO ARMADO - VIGAS							
2.2.1	92265 SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF. 09/2020		m²	28,97	131,56	162,34	12.095,42	10,63 %
2.2.2	92761 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022		KG	149,15	11,94	14,73	4.702,98	4,13 %
2.2.3	92760 SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022		KG	158,58	12,67	15,63	2.196,97	1,93 %
2.2.4	94964 SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021		m³	4,09	535,17	660,45	2.494,23	2,19 %
2.3		CONCRETO ARMADO PARA VERGAS							
2.3.1	93182 SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF. 03/2016		M	4	47,29	58,36	2.701,24	2,37 %
2.3.2	93184 SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF. 03/2016		M	2,8	36,15	43,37	583,67	0,51 %
2.3.3	93194 SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF. 03/2016		M	4	46,35	57,20	233,44	0,21 %
3		SISTEMAS DE COBERTURA							
3.1	94213 SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATE 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF. 07/2019		m²	80,64	74,27	91,65	121,43	0,11 %
								228,80	0,20 %
								15.543,41	13,66 %
								7.390,65	6,50 %

3.2	92580 SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO METÁLICA, AF 07/2019	m²	80,64	56,50	69,72	5.622,22	4,94 %
3.3	MERCADO_03 Próprio	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7X167/8	PC	15	12,95	15,98	239,70	0,21 %
3.5	MERCADO_01 Próprio	PARAFUSO AUTOBROCANTE NR12 1/4X3/4 CH5/16 C15R	UND	100	0,75	0,92	92,00	0,08 %
3.6	MERCADO_02 Próprio	CHAPA LISA	KG	50	27,00	33,32	1.965,88	1,73 %
3.7	MERCADO_07 Próprio	ELETRODO GERDAU 2,50X46 - E6013 SERRA	KG	8	23,80	29,12	232,96	0,20 %
4		ESQUADRIAS						
4.1		JANELA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 150X100 CM, INCLUSO MÃO DE OBRA					4.331,18	3,81 %
4.1.1	MERCADO_08 Próprio	JANELA DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS, 150X100 CM, INCLUSO MÃO DE OBRA	UND	2	599,90	740,33	1.480,66	1,30 %
4.1.2	MERCADO_09 Próprio	PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, INCLUSO MÃO DE OBRA	UND	2	1.154,90	1.425,26	2.850,52	2,51 %
5		SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES)					23.526,68	20,68 %
5.1	103328 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF 12/2021	m²	215,96	88,28	108,94	23.526,68	20,68 %
6		REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS						
6.1	87878 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL AF 10/2022	m²	215,96	4,74	5,84	1.261,20	1,11 %
6.2	87529 SINAPI	TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF 06/2014	m²	145,38	38,47	47,47	6.901,18	6,07 %
6.3	101965 SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO AF 11/2020	M	5	146,86	181,23	906,15	0,80 %
6.4	MERCADO_11 Próprio	PINGADEIRA DE CONCRETO 1,00 m	M	44	80,50	99,34	4.370,96	3,84 %
7		SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)						
7.1	87251 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2 AF 02/2023 PE	m²	30,8	52,52	64,81	2.827,79	2,49 %
7.2	88649 SINAPI	RODAPE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM AF 02/2023	M	30,2	8,41	10,37	313,17	0,28 %
8		SISTEMAS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
8.1	MERCADO_12 Próprio	LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 18 W 22x22 cm, BRANCO FRIO 6000K	UND	2	130,25	160,74	737,34	0,65 %
8.2	92023 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 03/2023	UN	2	49,54	61,13	122,26	0,11 %

CLEAN SERVIÇO DE LIMPEZA, CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 18.626.336/0001-20

8.3	91328 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 03/2023	M	40	5,95	7,34	283,80	0,26 %
9		PINTURA						
9.1	102491 SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR, AF 05/2021	m²	13,77	20,17	24,89	6.484,78	5,70 %
9.2	100719 SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FABRICA (POR DEMÃO) AF 01/2020 PE	m²	2	9,84	12,14	342,73	0,30 %
9.3	88489 SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF 04/2023	m²	78,76	12,67	15,83	24,28	0,02 %
9.4	95626 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS, AF 11/2016	m²	49,05	17,83	21,75	1.231,01	1,08 %
9.5	88497 SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS, AF 04/2023	m²	78,76	19,08	23,54	1.066,83	0,94 %
9.6	96135 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS, AF 05/2017	m²	49,05	32,48	40,08	1.854,01	1,63 %
10		FORRO						
10.1	96485 SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO, AF 08/2023, PS	m²	38,8	69,25	86,46	1.965,92	1,73 %
11		SERVIÇO DE NIVELAMENTO, COLOCAÇÃO E ESPALHAMENTO DE BRITA					3.315,84	2,91 %
11.1	MERCADO_10 Próprio	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA FORNECEDOR COM FRETE	TN	42	338,47	417,70	3.315,84	2,91 %
							17.543,40	15,42 %
							17.543,40	15,42 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

92.195,34
21.570,45
113.765,79

CLEAN SERVIÇO DE
LIMPEZA CONSTRUÇÃO
E LOCAÇÃO
LTD:18626336000120

Assinado de forma digital por
CLEAN SERVIÇO DE LIMPEZA
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
LTD:18626336000120
Dados: 2023.09.27 11:12:40
-03'00'